Diretoria Geral

Edital

Edital Secretaria Apoio aos Magistrados

EDITAL SAM Nº 21/2014

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, FAZ SABER aos
Juízes Titulares das Varas do Trabalho da 4ª Região o que segue: I – Encontra-se vaga, para fins de remoção, a titularidade da Vara do Trabalho
de Torres, em virtude da aposentadoria do Juiz Claudio Scandolara, conforme Portaria nº 3349/2014; II – A inscrição para a referida vaga deverá
ser efetivada a partir da publicação do presente edital no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho; III – Na hipótese de haver interessado(s), a
remoção dar-se-á nos termos do ordenamento jurídico vigente. Porto Alegre, 26 de junho de 2014. Ass. CLEUSA REGINA HALFEN, Presidente do
TRT da 4ª Região.

EDITAL SAM Nº 22/2014

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, FAZ SABER aos
Juízes Titulares das Varas do Trabalho da 4ª Região o que segue: I – Encontra-se vaga, para fins de remoção, a titularidade da 23ª Vara do
Trabalho de Porto Alegre, em virtude da aposentadoria da Juíza Ceres Batista da Rosa Paiva, conforme Portaria nº 3350/2014; II – A inscrição
para a referida vaga deverá ser efetivada a partir da publicação do presente edital no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho; III – Na hipótese de
haver interessado(s), a remoção dar-se-á nos termos do ordenamento jurídico vigente. Porto Alegre, 26 de junho de 2014. Ass. CLEUSA REGINA
HALFEN, Presidente do TRT da 4ª Região.

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 3.359, DE 24 DE JUNHO DE 2014.

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto no artigo 93 e incisos da Constituição Federal, artigo 654, § 5º, alínea "a", da Consolidação das Leis do Trabalho, e artigo
40 do Regimento Interno deste Tribunal, RESOLVE REMOVER, a pedido, a Juíza PATRÍCIA DORNELLES PERESSUTTI, Titular da 2ª Vara do
Trabalho de Gravataí, para a Vara do Trabalho de VIAMÃO, cuja titularidade encontra-se vaga, em virtude da posse, em 05 de junho de 2014, da
Juíza Brígida Joaquina Charão Barcelos Toschi como Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região (Processo Administrativo
Eletrônico nº 0003250-20.2014.5.04.0000). Ass. CLEUSA REGINA HALFEN, Presidente.

PORTARIA Nº 3.360, DE 24 DE JUNHO DE 2014.

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto no artigo 93 e incisos da Constituição Federal, artigo 654, § 5º, alínea "a",da Consolidação das Leis do Trabalho, e artigo
40 do Regimento Interno deste Tribunal, RESOLVE REMOVER, a pedido, a Juíza LINA GORCZEVSKI, Titular da 4ª Vara do Trabalho de Rio

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1504/2014 Data da disponibilização: Sexta-feira, 27 de Junho  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Cleusa Regina Halfen

Presidente

Ana Luiza Heineck Kruse

Vice-Presidente

Beatriz Renck

Corregedora Regional

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 76583

Diretoria Geral 1

  Edital 1

    Edital Secretaria Apoio aos Magistrados 1

  Portaria 1

    Portaria Presidência 1

Grande, para a 1ª Vara do Trabalho de BENTO GONÇALVES, cuja titularidade encontra-se vaga, em virtude da posse, em 05 de junho de 2014,
do Juiz Fernando Luiz de Moura Cassal como Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região (Processo Administrativo Eletrônico
nº 0003251-05.2014.5.04.0000). Ass. CLEUSA REGINA HALFEN, Presidente.

PORTARIA Nº 3.361, DE 24 DE JUNHO DE 2014.

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto no artigo 93 e incisos da Constituição Federal, artigo 654, § 5º, alínea "a", da Consolidação das Leis do Trabalho, e artigo
40 do Regimento Interno deste Tribunal, RESOLVE REMOVER, a pedido, o Juiz DANIEL SOUZA DE NONOHAY, Titular da 1ª Vara do Trabalho
de Gravataí, para a 14ª Vara do Trabalho de PORTO ALEGRE, cuja titularidade encontra-se vaga, em virtude da aposentadoria da Juíza Sônia
Maria Fraga da Silva, conforme Portaria nº 2800/2014 (Processo Administrativo Eletrônico nº 0003150-65.2014.5.04.0000). Ass. CLEUSA REGINA
HALFEN, Presidente.

PORTARIA Nº 3.385, DE 26 DE JUNHO DE 2014.

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto no artigo 93 e incisos da Constituição Federal, artigo 654, § 5º, alínea "a", da Consolidação das Leis do Trabalho, e artigo
40 do Regimento Interno deste Tribunal, RESOLVE REMOVER, a pedido, o Juiz ALCIDES OTTO FLINKERBUSCH, Titular da 1ª Vara do Trabalho
de São Leopoldo, para a 3ª Vara do Trabalho de PORTO ALEGRE, cuja titularidade encontra-se vaga, em virtude da aposentadoria da Juíza
Rosemarie Teixeira Siegmann, conforme Portaria nº 2799/2014 (Processo Administrativo Eletrônico nº 0003153-20.2014.5.04.0000). Ass. CLEUSA
REGINA HALFEN, Presidente.

PORTARIA Nº 3.386, DE 26 DE JUNHO DE 2014.

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto no artigo 93 e incisos da Constituição Federal, artigo 654, § 5º, alínea "a", da Consolidação das Leis do Trabalho, e artigo
40 do Regimento Interno deste Tribunal, RESOLVE REMOVER, a pedido, a Juíza MARIA TERESA VIEIRA DA SILVA OLIVEIRA, Titular da 1ª
Vara do Trabalho de Porto Alegre, para a 27ª Vara do Trabalho de PORTO ALEGRE, cuja titularidade encontra-se vaga, em virtude da
aposentadoria do Juiz Roberto Teixeira Siegmann, conforme Portaria nº 2798/2014 (Processo Administrativo Eletrônico nº 0003152-
35.2014.5.04.0000). Ass. CLEUSA REGINA HALFEN, Presidente.

ÍNDICE

1504/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 27 de Junho  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 76583